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Mission 2027: Rwandas kraftfulla strategi för att eliminera 
livmoderhalscancer – En helt verklig ”Mission Possible” 
 

Stockholm, 17 november 2024 — Idag, på den globala dagen för 
åtgärder för att eliminera livmoderhalscancer, tillkännager Rwandas hälsominister och 
Elekta Foundation sitt officiella stöd för kampanjen Mission 2027.  Detta ambitiösa initiativ 
syftar till att göra Rwanda till det första landet i Afrika som eliminerar livmoderhalscancer. 

Varannan minut mister en kvinna livet på grund av livmoderhalscancer. Länder söder om Sahara har 
den högsta regionala förekomsten och dödligheten i sjukdomen, vilket gör cancerformen till en av de 
främsta orsakerna till cancerrelaterade dödsfall. I Rwanda är livmoderhalscancer ett allvarligt folk-
hälsoproblem som betydligt påverkar kvinnors hälsa. Eftersom sjukdomen nästan alltid orsakas av 
humant papillomvirus (HPV), är den både lätt att förebygga och behandla. Detta understryker det 
akuta behovet av effektiva strategier för vaccination, screening och behandling för att minska dess 
förödande inverkan. 

 

För att eliminera livmoderhalscancer globalt har Världshälsoorganisationen (WHO) fastställt ett antal 
mål i den globala strategin för att utrota sjukdomen. Målen är indelade i tre områden och innebär att 
före 2030 ska 90 % av flickorna vara vaccinerade mot HPV vid 15 års ålder, 70 % av kvinnorna ska 
vara screenade för HPV mellan 35 och 45 års ålder, och 90 % av kvinnorna med förstadier till cancer-
formen eller utvecklad cancer ska få lämplig behandling. De här målen syftar till att minska den 
globala bördan av livmoderhalscancer och rädda otaliga liv. 

 

Sedan 2011 har Rwanda genomfört ett nationellt HPV-vaccinationsprogram och uppnått en 
vaccinationsgrad över 90 %. För att påskynda framstegen med att eliminera livmoderhalscancer 
lanserar Rwandas hälsoministerium Mission 2027 – en nationell masscreeningskampanj som syftar 
till att nå en 70 % screeningsgrad 2027. Hittills har 28% av de kvinnor som ska HPV-screenas enligt 
WHOs riktlinjer blivit testade. Ytterligare 900 000 kvinnor behöver screenas för att målet ska infrias.  

 

“På Elekta Foundation är vi enormt tacksamma för samarbetet med Rwandas hälsodepartement och 
deras enträgna och starka engagemang för detta betydesefulla arbete. Nu ser vi fram emot att ha en 
dialog med internationella utvecklingsorgan, den privata sektorn och civilsamhället för att stödja oss 
i att nå Mission 2027. Med finansiellt stöd från dessa intressenter kommer vi kunna eliminera 
livmoder-halscancer och säkerställa en hälsosammare framtid för alla kvinnor i Rwanda genom 
Mission 2027,” säger Cecilia Wikström, ordförande för Elekta Foundation. 
 

Den omfattande planen för Mission 2027, utvecklad av hälsodepartementet i samarbete med Elekta 
Foundation och andra lokala och internationella partners, fokuserar på screening, tidig upptäckt och 
säkerställande av snabb behandling av förstadier till livmoderhalscancer och behandling av utvecklad 
cancer. 
 

”Jag är stolt över mitt land Rwanda för dess outtröttliga ansträngningar att eliminera 
livmoderhalscancer, liksom över mitt andra hem, Sverige, och för det otroliga stöd som den svenska 
stiftelsen Elekta Foundation bidragit med. Dessa insatser har kompletterat de ihärdiga ambitionerna 
hos Rwandas hälsodepartement och från alla värdefulla partners, som härrör från kontinuerliga 
kampanjer initierade av Hennes Excellens, Rwandas Första Dam, Jeannette Kagame, sedan 2011. 
Tack vare ett omfattande arbete har Rwanda uppnått en vaccinationsgrad mot livmoderhalscancer 
på 93%, den högsta globalt. Jag tvivlar inte på att Rwanda, tillsammans med partners, snart kommer 
att uppnå det globala mål som fastställts av WHO.”, säger Dr. Diane Gashumba, Rwandas 
ambassadör i Norden med residens i Sverige. 
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För mer information kontakta:  
 

Elekta Foundation, Lacy Hubbard, VD 
lacy.hubbard@elektafoundation.com, mobil: +1 (314) 368 8423  

Elekta Foundation, Cornilla von Plomgren, Partnerships & Communications 
cornilla.vonplomgren@elektafoundation.com, mobil: +46 (70) 655 31 73 

Rwanda Embassy Sweden, Josée Butera, Press office, Rwandas ambassad i Stockolm, 
jbutera@embassy.gov.rw  

www.elektafoundation.com 
Elekta Foundation is a non-profit organization with the mission to improve cancer care access in underserved 
countries.  The work is focusing on two areas: Expand Training & Education and Increase Awareness & 
Prevention. Since inception in 2022 comprehensive work has been initiated in Rwanda with the goal to 
eliminate cervical cancer and this by collaborating with government, international and local NGOs, healthcare 
providers and the private sector.  

 
Mer information om livmoderhalscancer: 
-Cervical Cancer Elimination Day of Action, Cervical Cancer Elimination Day of Action 2024 
-About Cervical Cancer, Cervical cancer (who.int) 
-About Cervical Cancer Elimination Initiative, Cervical Cancer Elimination Initiative 
-Global cancer burden growing, amidst mounting need for services (who.int) 
-WHO Global Strategy to accelerate the elimination of cervical cancer as a public health problem, 
Global strategy to accelerate the elimination of cervical cancer as a public health problem 
 
 
Officiellt uttalande Rwandas Hälsominister, Dr. Sabin Nsanzimana: 
-Dokument bifogas (eng) 
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